SIMONI COSTAE;

Quid costa es? volucruq; canuq; nisi esca: quid esse
f

Ossa putas aliud sint nisi præda feris.
Os costa est, dantur canibus: quis nam neget ossa
Dura canes nunquid præda futura feris?

MATHEO LABATO.

Parmenidem nec te te Labate vocabo Melissum.
Leges, nam sapias, & iura Platonis habens.

DE FOEMINA BERNARDO
Podio charissimo & vicino.

Fœmina congressus, choreas thalamosq; iugaleis
Miraris quòd amet: nescia pauca loqui.
Primitias toties veneri persolvere quærens.
En, fiet fuerat qui chorus ante, thorus.

PETRO TAUSINO.

Balbus eras Tausine, & eras tum sedulus, ut qo
Efferres: sed nunc lingua diserta tibi est.
Miratus toties balbi ora Demosthenis: ut qo
Protulerit, factus summis in eloquio.
Oratoris cœpisti ad vestigia quævis
Verba loqui: pellit Balbutiem ergo labor.
DE GLICIRIDE.

*Cur placuit multis mirari de sine, dicta est:
Qua de Glicerio, & Cryside, Gliciridis,
Moribus & cultu, verborum & origine ducta.
Nam olim quod duplex fœmina: sola potest.
Quantum amba qua nec solum telluris obiuit:
Sed se etiam ponto iura dedisse putat.*

ANTONIO SANHETANO.

*Vis nos Sanhettane igitur certamen inire,
Quod nomen duplex induperator ais.
At contra simplex græcorum more probabo.
Quo duces, veniam: non potes effugere.
Cognita si fuerit contentio, si arbiter æquus,
Tunc si non possis vincere, victus eris.*

BERNARDO CASAVCALIO
canonico las.

*Si meritò posses versu laudavies isto.
Inciperem subito dicere semideos.*

S. ANS. LACUMELLO.

*Qui nondum tua Lacumelle poemata legit,
Nescit inauditum te cecinisse melos.*

Nescit te vatem musarum habitasse recessum,
Et quae debetur μιδοδοσία tibi.

Nescit te tumido vatum torrente cloacas
Purgasse: Atq; lacum te cecinisse μείλαυ.

DE CACOPOETA BASTIERIO.

Cui non conueniunt cythara, portantur Asello
Sed quae clitella: est nonne poëta bonus?

DE DVOBVS INGRATIS.

Ecquid vobiscum mihi res est? fecit vterque
Saucia, quaq; recens pectora vulnus habent.
Illitam eheu sic debueras non mittere vestem
Alcidi infœlix Deianira viro.

In Semelen nec sic immittere Iuppiter iram.
Non sic Aëtaon Dilaniandus erat.

Quare cum antiquis mirari desino: possunt
Qui potuere deos, nos superare dolere.

GALATAEA.

Lux mea, delicia, vires, mens, vita, voluptas,
Redde animum, & noli me Galatæa mori.

POETIS DE TOLOSA CVM LV-
dis floralibus Boyr. Burdigalen. donatus
est viola.

Carminē quos certum est reges cecinisse cothuron
Materia ante quibus dicere bella fuit.

Et quibus est animus rerum describere formas.

In laudes veniant docta Tolosa tuas.

Florali Ausonios quoniam dignata triumpho.

Immortale decus, perpetuumq; facis.

Inuida gens potuit laudis, rerumq; tuarum

Burdigala esse: id cum viueret Ausonius.

Victa tamen cessit, cuius iam agnoscis alumnos.

Omnibus es postquam ditior aucta modis.

Inde tuum in nomen, noctesq; diesq; laborant

Muneribus solito quos cumulare soles.

Non quod opus laudata aliena laude fuisset.

Ex te, Cumq; tuis castalis vnda fluat.

Nam Perreri, & Fontaugeri scripta probantur.

Qua testes fama sunt monumenta tua.

Phœbus, ubi Pallas sedem voluere recepti.

Cernitur in tota Pieridum vrbe chorus.

Huc igitur vates: sed quisnam laudibus ornet

Te dignis dicat perpetuumq; decus?

GALATEAE.

f iij

Vrit amor (fateor, quis enim calauerit ignem)

Me tuus, ut cogas ni miserere moris,

Exanguis nostros pallor sic occupat artus.

Quid necdum vis te poenituisse mei.

Vt Galatea tuo vrar, nectangaris amore.

Nam coquit albentes non amor igne genas.

Sed quid opus cupidos vultus mutare colorem,

Si Caranita tuo tutus amore fruar.

Quare quo de me liceat sperare: voluntas

Fac eadem (queso) sit quoque corpus idem.

QVOD DIEBV S D. VINCENTI

ij non esset cessandum in Gymnasio.

Si non Vincenti sacros celebramus honores,

Non est lectores impia nostra domus.

Mos erat assidua quondam fuligine festum

Ignibus accensis, hunc celebrare diem.

Quod pia rotanegant doctis secere gregatim

Discipuli, et prohibet quod pietatis amor.

Indu sit nimium pueris vitiosa vetustas.

Lux quoniam studiis debuit ista teri.

Prisca igitur valeant, auidi rerum este nonarum,

Et qua sunt certa legis, imate precor.

A L I T E R.

Otia si non sunt, quamuis vincens adfit,
In nostra non est impia turba domo.
Maiores soliti fumo, & fuligine festum
Sanctius est studijs quem celebrare diem.
Lucis amore simul scdam protrudimus omnes
Barbariem: tenebris nec patet ista domus.

CANI CUI NOMEN DIANA
quam in scholis alebat.

Te quando volui canem Dianam
Inter delicias meas, vocari.
Forsan Phœbo agitante, sic volente
Fatus: vult quoniam sibi sacratos
Tutos Phœbus ab omnibus periclis.
Doctus quiq; tuam sagacitatem,
Noctes, atq; dies suam vocabat.
Inter sydera lunam enim vt micantem,
Te præstare alijs videmus: isthac
Noctu Luna vt abire per silentium
Fures fama refert, refert amantes.
Hos nobis Hecubas locos colentes,
Tu spurcasq; lupas vago latratu.
Nobis lumine sub tuo renudas.
Odit furta deus, schola & r'pinas.
Exercet veluti choros Diana.

Ludis perpetuo, in capumq; pugnas
Nobis, sunt pueris ioci recepti:
Est venatio grata vti Dianæ:
Seruas omnia docta, cui magister
Chiron, Blanditias tibi negauit.
Nasum ad fercula, & ad cibos culina.
Diua furta placent, tibi latrones.
A queis capta, quater scholas relinquens.
Quas vltro repetita dum latine
Audis non aliò loqui: rogasti
Supplex da veniam nimis vocate
Præceptor, studeo en tibi placere.
Ergote voluisse quis negabit
Sponte incumbere literis: iners ne
Esses, nomine digna nec Diana.
Quæ facunda comes vias agendo es
Nobis: Delitia mera Diana.

DE FERIIS VINDEMIARVM
ad iuuentutem lac.

Maiorum vitus, moresq; probare iuuentus
— Cum vult: nos ad idem tam pia causa mouet.
Scilicet vt fessa liceat sub viribus acres
Ponere curas, & corda lenare mero.
Quò requies studijs aptam (id permittere fas est)

Reddat: quo pectus nonue fatiget onus.
Non etenim Pallas immensas turribus arces
Erigit: Interdum ponit Apollo Chelim.
Non docet assiduos vitis Semeleus vsus.
Gramina non semper puluerulenta metit.
Perpetuo florens non stat florum dea, cultus
Interdum terræ negligit ipsa Pales.
Panaq̄, nec Faunos, tangit Satirosq̄, peculi
Cura: nec infrendens captat ouile lupus
Non semper discit causas, & crimina, vinctos
Qui tenet in stigys subditiōe reos.
Non Neptunus alit turpes sub gurgite Phocas.
Nec carpit lanas Attica virgo rudes.
Nec Vulcanus atrox semper fabrilia tractat.
Armaq̄, non Mauors castra perosus habet.
Interdum cura (quoniam sermone leuantur)
Fallunturq̄, suis tempora longa iocis.
Tadet & interdum musas habitare sub antris.
Tadet & Aonio tingere rore labra.
Pierijs nam (dix postquam cecinere) Canœnis.
Sunt fontes placidi: & gratus amœnus ager.
Tumq̄, sub arboribus patulis requiescere gaudet.
Ruricola ex campis gaudia fessus habet.
Iure igitur virides vobis permittimus agros.
Grata simul studijs otia sollicitis.

DOMINICO PODIANO IVRIS

Studioſiſſ. apud Gymontanos.

Si fors virtuti & ſtudyſ reſpondeat: inter
Præcipuos te te Gallia ſuſpiciet.

CENACO ADVOCATO APVD

Lacto.

Virtus me tua compulit patrone,
Felixq; ingenium, omnium diſerte,
Eruſitio ſumma, ne vererer
Ad te mittere literas: rudesq;
Teq; audenter adire, colloquiq;
Factum quis ſcelus id rogo putabit?

CENACVS PODIO SVO.

Niſi in forenſibus negotiis forem
Peroccupatus, ad tuas epiſtolas
Reſcripſiſſem, cui muneris tanto tuo
Perennem gratiam ſi non reſerre nunc
Queo: certe quod in me promptum a deſt, agam.

CENACO.

Perenne munus verſibus tuis reſers.

Mibi remunerationem, & gratiam
Beatiorum. quid dabunt ergo musæ
Ex munere hoc tibi vitam, tibi dies.

DE GEORGIO BUCHANANO
scoto præceptore suo.

Diuinum quisquam Buchananum neget esse
Vatem: cum sacro carmen ab ore fluat.
Te tua diuinum ostendit Medæa poetam.
Musa, facis, quod non præstitit vlla prius.
Grandisono buccas potis esq; inflare cothurno.
Per quem mira Chelis, arte sopita, sonat
Qui iure es Buchananus, distendere buccas
Cum possis: duce quo quæ pericere vigent.
Ergo cui possit rebus vitam dare talem,
Herocem quisquam, semideumq; neget?

GALATÆ

Virtutem Pallas, dat opes tibi Iuno superbas.
Corpora, Cum forma nec Cytherea negat.